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TOTAL DAS RECEITAS PREVIDÊNCIÁRIAS RPPS (IV) = (I + III-II)

140.086,00

0,00

0,00

Outras Receitas Correntes

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

46.289,00

17.053.806,06

0,00

2018

PLANO PREVIDENCIÁRIO

Outras Receitas Patrimoniais

0,00

0,00

3.727.976,96

Receitas Imobiliárias

0,00

Demais Receitas Correntes 0,00

2019

RECEITAS CORRENTES (I)

0,00

0,00

Receita de Contribuições Patronais

0,00

0,00

Militar

Civil

0,00

0,00

0,000,00

0,00

16.145.146,26

3.768.487,63

0,00

Receita de Serviços

2020

0,00

2.598.286,47

3.768.487,63

Receitas de Valores Mobiliários

17.321.344,00

3.471.441,90
3.727.976,96

0,00

Outras Receitas de Capital

0,00

0,00

0,00

3.471.441,90

140.086,00

Alienação de Bens, Direitos e Ativos

0,00

0,00

Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

8.885.324,68

0,00

Amortização de Empréstimos

0,00
0,00

908.659,80

17.911.553,63

Receita de Contribuições dos Segurados
18.342.350,02

7.307.290,66

19.919.630,47

52.834,64

430.796,39
8.445.687,24

52.834,64

0,00
0,00

0,00

0,00

RECEITAS DE CAPITAL (III)

Civil

0,00

Receita Patrimonial

Militar

46.289,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

Ativo
Inativo
Pensionista

Ativo
Inativo
Pensionista

Ativo
Inativo
Pensionista

Pensionista

Ativo
Inativo

2018 2020

9.353.196,219.065.397,89

2019

Benefícios - Civil 8.389.743,91

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

Pensões
Aposentadorias

Outros Benefícios Previdenciários

Reformas
Benefícios - Militar

3.445.905,833.751.939,10

0,00 0,00
18.573,74 25.536,07

3.709.403,22

0,00
16.548,53

0,00

4.969.792,64

0,00

5.651.089,76 4.911.742,78
0,00

5.651.089,76

0,00
0,00

4.969.792,64

0,00

0,00

4.911.742,78

0,00

0,00

5.651.089,76

0,00

4.969.792,64

4.911.742,78

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00 0,000,00

Pensões
0,00

0,00

7.574.069,24

639.266,68
1.776.132,90

6.600.145,47
1.642.824,97

0,00
0,00
0,00

0,00

822.427,45 2.994,07
1.612.514,15
6.137.963,08

0,000,00 0,00

430.796,39 2.598.286,47Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 908.659,80
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8.411.438,66

2.119.012,38

Outros bens e direito

870.081,79

2019

Investimentos e aplicações 46.107.043,07
1.327.104,64

8.211.652,24

Caixa e equivalentes de caixa

BENS E DIREITOS DO RPPS

9.191.997,90

2018

40.639.657,21

2020

49.996.920,83

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 0,00
0,00

0,00
0,00

Outros Aportes para o RPPS 0,00
0,00

20202018

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS

0,00

0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar

2019

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

7.755.402,35

0,00

8.846.155,74

0,000,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VI) = (IV - V) 7.968.147,79

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

8.389.743,91 9.065.397,89

Outras Despesas Previdênciárias
0,00

0,00
0,00Compensação Previdenciária do RPPS  para o RGPS

9.353.196,21

0,00

Demais Despesas Previdênciárias

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDÊNCIÁRIAS RPPS (V)

Outros Benefícios Previdenciários

0,00 0,00RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00

0,000,00 0,00

EXERCÍCIO

2019 --- --- --- 0,00
2020 --- --- --- 0,00
2021 11.457.001,82 8.905.564,69 2.551.437,13 2.551.437,13
2022 15.928.267,85 9.241.232,07 6.687.035,78 9.238.472,91
2023 16.994.140,30 9.571.752,87 7.422.387,43 16.660.860,34
2024 17.441.546,08 10.272.609,27 7.168.936,81 23.829.797,15
2025 17.865.089,17 11.040.378,97 6.824.710,20 30.654.507,35
2026 18.282.893,59 11.631.630,60 6.651.262,99 37.305.770,34
2027 18.692.797,52 12.380.612,41 6.312.185,11 43.617.955,45
2028 19.086.139,10 12.976.533,67 6.109.605,43 49.727.560,88
2029 19.447.754,94 13.854.277,71 5.593.477,23 55.321.038,11
2030 19.792.143,49 14.366.326,96 5.425.816,53 60.746.854,64
2031 20.129.407,31 15.105.821,09 5.023.586,22 65.770.440,86
2032 20.414.806,25 16.275.029,92 4.139.776,33 69.910.217,19
2033 20.685.795,19 16.760.540,33 3.925.254,86 73.835.472,05

c = a - b

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

PLANO PREVIDENCIÁRIO

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

(b)(a)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIO

d = (d exercício anterior) + (c)

RECEITAS
PREVIDENCIÁRIAS

2018RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 2019 2020
0,000,00RECEITAS CORRENTES 0,00

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII) 0,00 0,000,00

0,00

DESPESAS CORRENTES (XIII) 0,00

0,00

0,00

0,00TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)

0,00
20192018 2020DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

0,000,000,00DESPESAS DE CAPITAL (XIV)

0,000,00RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV) 0,00
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2034 20.953.003,02 17.052.057,47 3.900.945,55 77.736.417,60
2035 21.194.086,98 17.954.276,74 3.239.810,24 80.976.227,84
2036 21.427.978,97 18.394.420,37 3.033.558,60 84.009.786,44
2037 21.652.369,86 18.814.727,88 2.837.641,98 86.847.428,42
2038 21.809.312,40 19.735.664,25 2.073.648,15 88.921.076,57
2039 21.966.999,41 20.374.474,64 1.592.524,77 90.513.601,34
2040 22.117.901,08 20.501.602,22 1.616.298,86 92.129.900,20
2041 22.227.602,84 21.236.492,27 991.110,57 93.121.010,77
2042 22.314.683,38 21.712.085,37 602.598,01 93.723.608,78
2043 22.405.604,62 21.672.570,20 733.034,42 94.456.643,20
2044 22.473.579,38 22.057.089,63 416.489,75 94.873.132,95
2045 22.521.547,12 22.269.614,54 251.932,58 95.125.065,53
2046 22.588.247,83 22.384.938,29 203.309,54 95.328.375,07
2047 22.652.366,42 22.416.257,24 236.109,18 95.564.484,25
2048 22.738.870,95 21.986.995,78 751.875,17 96.316.359,42
2049 22.815.912,13 22.053.745,24 762.166,89 97.078.526,31
2050 22.905.156,48 21.612.551,34 1.292.605,14 98.371.131,45
2051 23.040.104,00 21.199.983,54 1.840.120,46 100.211.251,91
2052 23.227.651,44 20.161.080,80 3.066.570,64 103.277.822,55
2053 23.452.607,93 19.557.490,46 3.895.117,47 107.172.940,02
2054 23.741.641,17 18.639.649,47 5.101.991,70 112.274.931,72
2055 24.080.070,77 17.899.737,56 6.180.333,21 118.455.264,93
2056 12.286.320,81 17.199.938,15 (4.913.617,34) 113.541.647,59
2057 12.026.275,09 16.386.216,32 (4.359.941,23) 109.181.706,36
2058 11.771.769,05 15.649.027,45 (3.877.258,40) 105.304.447,96
2059 11.557.522,91 14.962.135,59 (3.404.612,68) 101.899.835,28
2060 11.346.965,76 14.164.964,38 (2.817.998,62) 99.081.836,66
2061 11.142.169,77 13.641.090,16 (2.498.920,39) 96.582.916,27
2062 10.973.108,72 12.738.502,75 (1.765.394,03) 94.817.522,24
2063 10.839.209,97 12.106.739,97 (1.267.530,00) 93.549.992,24
2064 10.729.055,97 11.826.354,99 (1.097.299,02) 92.452.693,22
2065 10.606.707,82 11.376.271,54 (769.563,72) 91.683.129,50
2066 10.490.788,10 10.958.445,98 (467.657,88) 91.215.471,62
2067 10.412.441,81 10.739.459,43 (327.017,62) 90.888.454,00
2068 10.330.862,60 10.256.770,24 74.092,36 90.962.546,36
2069 10.257.494,69 10.119.367,18 138.127,51 91.100.673,87
2070 10.202.371,47 10.039.732,26 162.639,21 91.263.313,08
2071 10.112.251,36 9.882.657,57 229.593,79 91.492.906,87
2072 10.030.806,92 10.096.430,71 (65.623,79) 91.427.283,08
2073 9.925.687,09 10.519.333,68 (593.646,59) 90.833.636,49
2074 9.807.865,65 10.751.576,25 (943.710,60) 89.889.925,89
2075 9.638.179,15 11.087.586,47 (1.449.407,32) 88.440.518,57
2076 9.467.394,28 11.533.031,36 (2.065.637,08) 86.374.881,49
2077 9.280.988,31 11.972.307,89 (2.691.319,58) 83.683.561,91
2078 9.048.440,11 12.234.113,60 (3.185.673,49) 80.497.888,42
2079 8.790.636,83 12.627.956,33 (3.837.319,50) 76.660.568,92
2080 8.502.261,98 12.970.457,80 (4.468.195,82) 72.192.373,10
2081 8.168.876,81 13.289.066,37 (5.120.189,56) 67.072.183,54
2082 7.831.697,91 13.768.368,10 (5.936.670,19) 61.135.513,35
2083 7.442.722,71 13.751.359,48 (6.308.636,77) 54.826.876,58
2084 7.037.348,24 13.958.574,34 (6.921.226,10) 47.905.650,48
2085 6.608.040,57 14.060.222,33 (7.452.181,76) 40.453.468,72
2086 6.169.753,92 14.148.583,76 (7.978.829,84) 32.474.638,88
2087 5.683.329,13 13.872.719,74 (8.189.390,61) 24.285.248,27
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2088 5.212.502,84 13.777.647,40 (8.565.144,56) 15.720.103,71
2089 4.698.618,00 13.524.943,03 (8.826.325,03) 6.893.778,68
2090 4.196.065,42 13.479.933,93 (9.283.868,51) (2.390.089,83)
2091 3.693.326,90 13.037.179,08 (9.343.852,18) (11.733.942,01)
2092 3.165.886,40 12.526.509,55 (9.360.623,15) (21.094.565,16)
2093 2.659.667,06 12.117.682,30 (9.458.015,24) (30.552.580,40)

Nota(s) Explicativa(s):
Fonte: Sistema Planejamento - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA. Emissão: 12/08/2021, às 16:44:19.

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretária de Finanças e Planejamento

SANDRO PAULO CARNEIRO
CONTADOR

ALCIONE LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL


